[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2010 г.                                                                         № 134

	Об утверждении схемы территориального планирования Гатчинского муниципального района

 Рассмотрев представленный проект схемы территориального планирования Гатчинского муниципального района, разработанный Научно-проектным институтом пространственного планирования «ЭНКО» по заказу администрации Гатчинского муниципального района (контракт № 45 от 24 ноября 2008г.), протокол заседания согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта схемы территориального планирования Гатчинского муниципального района  № 3 от 13 августа 2010г, официальную публикацию в газете «Гатчинская правда» от 28 сентября 2010 года № 113 и размещение на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети "Интернет" проекта схемы  территориального планирования Гатчинского муниципального района,   руководствуясь статьей 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему территориального планирования Гатчинского муниципального района, согласно приложению.

2. Поручить администрации Гатчинского муниципального района опубликовать схему территориального планирования Гатчинского муниципального района в газете "Гатчинская правда" и разместить на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети "Интернет", в соответствии с частью 4 статьи 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Поручить администрации Гатчинского муниципального района направить схему территориального планирования Гатчинского муниципального района в Министерство регионального развития Российской Федерации, Правительство Ленинградской области, органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района, и в органы местного самоуправления муниципальных районов, имеющих общую границу с Гатчинским муниципальным районом,  в течение трех дней со дня ее утверждения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального района                                                 А.И.Ильин